
 
Uchwała nr  20 / 2015 

              Rady Pedagogicznej Publicznego Gimnazjum w Obrytem  
                                                z dnia  1 września 2015r. 
 
 

w sprawie  zmian w statucie gimnazjum 
 

Na podstawie art. 50  ust. 2 pkt. 1, w związku z art. 52 ust. 2  ustawy z dnia   
7 września 1991 roku o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004r. nr 256, poz. 2572 
ze zm. ) oraz Ustawy z dnia 20 lutego 2015r. o zmianie Uoso  uchwala się    
co następuje: 
 
      §1 
 
W Statucie  Publicznego Gimnazjum w Obrytem wprowadza się następujące 
zmiany: 
 
1) do §12   Cele i zadania szkoły dodaje się pkt 12 o zapewnieniu opieki  
                   w  formie zajęć świetlicowych dla uczniów, którzy pozostają  
                   w szkole dłużej ze względu na organizację dowozu  
                   oraz pkt 13 o zaopatrzeniu w bezpłatne podręczniki, materiały  
                   edukacyjne  oraz materiały ćwiczeniowe uczniów od r. szk.  
                   2015/2016. 
2) do §16    Cele i zadania zespołu . . . dodaje się pkt 9  
                    wybór podręczników i materiałów edukacyjnych  
                    obowiązujących przez co najmniej 3 lata oraz materiałów  
                    ćwiczeniowych obowiązujących w danym  roku szkolnym. 
3) do §28    Do obowiązków dyrektora dodaje się: 

• pkt 20 ustalenie na podstawie propozycji zespołów 
nauczycieli, po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej i rady 
rodziców 
a) zestawu podręczników i materiałów edukacyjnych 
obowiązujących we wszystkich oddziałach danej klasy przez 
co najmniej 3 lata szkolne. 
b) materiałów ćwiczeniowych obowiązujących w danym 
roku szkolnym. 

• pkt 21 podanie corocznie do dnia zakończenia zajęć 
dydaktycznych zestawu podręczników i ćwiczeń 
obowiązujących w następnym roku szkolnym 



• pkt 22 ustalenie szczegółowych zasad korzystania z 
podręczników, uwzględniając co najmniej 3 – letni okres ich 
użytkowania 

• pkt 23 wykonanie czynności związanych z zakupem do 
biblioteki szkolnej podręczników  oraz czynności związanych 
z gospodarowaniem nimi 

• pkt 24 ustalenie zasad gospodarowania zestawem 
podręczników lub materiałów edukacyjnych 

• pkt 25 zorganizowanie zajęć dodatkowych określonych                 
w art. 64 ust. 1 pkt 2 Uoso. 

• pkt 26 realizację zaleceń wynikających z orzezcenia o 
potrzebie kształcenia specjalnego ucznia. 

  
4) do §33   Do kompetencji rady pedagogicznej dodaje się  

• pkt 6 ustalenie sposobu wykorzystania wyników nadzoru 
pedagogicznego … w celu doskonalenia pracy szkoły 

• pkt 15 opiniuje zestaw podręczników lub materiałów 
edukacyjnych obowiązujących we wszystkich oddziałach 
danego poziomu przez co najmniej 3 lata oraz materiałów 
ćwiczeniowych obowiązujących w danym roku szkolnym. 

• pkt 16  opiniuje wprowadzenie dodatkowych zajęć 
edukacyjnych, do których zalicza się zajęcia z języka obcego 
nowożytnego innego niż język nowożytny  w ramach 
obowiązkowych zajęć edukacyjnych oraz zajęcia dla których 
nie  została ustalona podstawa programowa, lecz program 
nauczania tych zajęć został włączony do szkolnego zestawu 
programów nauczania. 

     5) do §36  Do kompetencji rady rodziców dodaje się:  
• pkt 1 uchwalenie w porozumieniu z radą pedagogiczną 

programu wychowawczego i programu profilaktyki szkolnej. 
• pkt 8  opiniowanie decyzji dyrektora o dopuszczeniu do 

działalności w szkole stowarzyszenia lub organizacji 
• pkt 9 opiniowanie zestawu podręczników i ćwiczeń 

obowiązujących w danym roku szkolnym  
• pkt 10 opiniowanie wprowadzenia dodatkowych zajęć 

edukacyjnych określonych w art. 64 ust. 1 pkt 2 Uoso 
    6)  do §50  dodaje się:  

• pkt 2  Nauka  w gimnazjum jest obowiązkowa nie dłużej niż 
do ukończenia 18 roku życia. Uczniowie niepełnosprawni 
intelektualnie mogą do 21 roku życia.  

    7)  do §53  dodaje się. . . w szkole obowiązuje . . . całkowity zakaz  
                       spożywania alkoholu   i zażywania środków psychoaktywnych 



 
    7)       § 65  dotyczący zasad rekrutacji, całkowicie uchylono 
    8)  do § 69   pkt 2 zadań bibliotekarza dodaje się:  

• pkt g)  gromadzenie, wypożyczanie, udostępnianie uczniom 
podręczników, materiałów edukacyjnych i ćwiczeń do 
obowiązkowych zajęć edukacyjnych. 

 
        W Wewnątrzszkolnym  Systemie Oceniania, tj. w Załączniku Nr 1 do 
Statutu PG w Obrytem wprowadza się następujące zmiany: 
1) do § 1 pkt 2 dodaje się:  

• ppkt 5  Jeśli uczeń uczęszczał na zajęcia z religii i etyki, do 
średniej ocen wlicza się ocenę ustaloną jako średnia ocen 
klasyfikacyjnych z w/w zajęć. Ocenę należy zaokrąglić do 
liczby całkowitej w górę. 

• pkt 7 Ocenianie na celu … dodaje się … ppkt 2 przekazanie 
uczniowi informacji o tym, co zrobił dobrze i jak powinien 
się dalej uczyć 

• pkt 3 udzielanie wskazówek do samodzielnego planowania 
własnego rozwoju 

• pkt 10 ścieżki edukacyjne -  wykreślono   
• pkt 17 Wszystkie prace pisemne ucznia są przechowywane 

przez nauczycieli do końca danego roku szkolnego,                              
tj. do 31 sierpnia  

• pkt 18 Oryginały prac pisemnych mogą być udostępniane do 
wglądu rodzicom ucznia na ich życzenie podczas zebrań 
rodziców lub indywidualnych konsultacji w siedzibie 
szkoły. 

• pkt 19 Jeśli praca zawiera tylko odpowiedzi ucznia należy 
do niej dołączyć zestaw pytań . 

• pkt 20 Wskazane jest, aby udostępnienia pracy dokonał 
nauczyciel, który tę pracę oceniał, a jeśli to niemożliwe 
inny, upoważniony przez niego nauczyciel lub dyrektor 
szkoły. 

• pkt 21 Na prośbę rodziców (opiekunów prawnych ) 
nauczyciel ustalający ocenę pracy powinien ją uzasadnić. 
Uzasadnienie może mieć formę ustną lub jeśli tak określono 
we wniosku pisemną ( w tym wypadku wniosek też 
powinien mieć formę pisemną )  

• pkt 22 Nie powinno się wydawać pisemnych prac 
kontrolnych z możliwością wyniesienia  ich do domu, 
kopiowania i fotografowania. Udostępnienie prac może 



odbywać się w miejscu ich przechowywania, a więc                           
w szkole.  
 

2) do § 3  WSO  dodaje się:  
• pkt 4 Przy ustalaniu oceny z wychowania fizycznego 

oprócz wysiłku wkładanego przez ucznia w 
wywiązywanie się z obowiązków wynikających ze 
specyfiki tych zajęć, należy brać pod uwagę również 
systematyczność udziału w zajęciach oraz aktywność 
ucznia w działaniach szkoły na rzecz kultury fizycznej. 

 
3) do § 4    dodaje się:  

• pkt 2 Na podstawie opinii lekarza dyrektor może zwolnić 
z wykonywania na zajęciach wychowania fizycznego 
określonych ćwiczeń lub całkowicie na okres wskazany                    
w zaświadczeniu lekarskim. 

 
4) w § 5  pkt 1 otrzymuje brzmienie:  
 
                       Ocenianie bieżące z zajęć edukacyjnych ma na celu 
monitorowanie pracy ucznia oraz przekazanie uczniowi informacji  o jego 
osiągnięciach edukacyjnych pomagających w uczeniu się poprzez wskazanie 
co uczeń robi dobrze, co i jak wymaga poprawy oraz jak powinien dalej się 
uczyć. 
       do pkt 2 dodano 
                     Przy ocenie wyrażonej cyfrą powinien być zapis, co jest dobrze, 
a co należy poprawić ( komentarz słowny )  
 
5)  w § 6   w pkt 6 dodano  
                W przypadku zastrzeżeń do rocznej oceny klasyfikacyjnej 
zachowania, termin w jakim ma być ustalona, wynosi 5 dni od zgłoszenia. 
 
6)  w § 7    w pkt 6 dodano  
                   Nie ma konieczności powoływania do komisji na egzamin 
poprawkowy dwóch nauczycieli prowadzących takie same zajęcia.  
 
7)  w § 8   w pkt 10  dodaje się 
                   ppkt a ) Dla ucznia, który przeszedł z  innej szkoły i kontynuuje  
                   naukę  języka obcego nowożytnego jako przedmiotu  
                   obowiązkowego we własnym zakresie,  dyrektor może w skład  
                   komisji na egzamin klasyfikacyjny powołać nauczyciela  
                   zatrudnionego w innej szkole, w porozumieniu z dyrektorem tej  
                   szkoły.  



8)  w § 9  w pkt 2 dodaje się  
• W przypadku  uczniów realizujących obowiązek szkolny 

lub nauki poza szkołą, nie ustala się oceny zachowania.  
 
9)  w § 9   dodaje się 

• pkt 14 Ocena naganna z zachowania nie ma wpływu na 
promocję lub ukończenie szkoły przez ucznia. 

•  
10)  w § 11  dodaje się  

• pkt 5  Zastrzeżenia zgłasza się do dnia ustalenia rocznej 
oceny klasyfikacyjnej z zajęć edukacyjnych lub 
zachowania nie później niż w terminie 2 dni roboczych 
od zakończenia zajęć.  

 
§ 2 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

§ 3 
 
Realizację uchwały powierza się dyrektorowi gimnazjum.  
 

§ 4 
 
Zobowiązuje się dyrektora szkoły do opublikowania ujednoliconego tekstu 
Statutu Publicznego Gimnazjum w Obrytem na stronie internetowej szkoły.  
 

 

 

 
 
                                                          Przewodniczący Rady Pedagogicznej  
 

                                             Danuta Książak  


